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1.HAFTA – 05 MART CUMARTESĠ 
 

AÇILIġ 
 
21nci Yüzyılda Güvenlik  
 
Sn. Cemil ÇĠÇEK 
TBMM eski BaĢkanı, Ankara Milletvekili 
 

 
 
 
 

2.HAFTA – 12 MART CUMARTESĠ 
 
 
I-GENEL KURAM VE KAVRAMLAR 
 
 
 
Dersin Kodu: A 102  
Adı: Tehdit Algılamalarında DeğiĢim ve DönüĢümler 
Amacı: KüreselleĢme ile birlikte uluslararası sisteme dahil olan devlet dıĢı, devlet 
sponsorlu ve devlet güdümlü aktörlerin yarattığı çok bileĢenli ve karmaĢık yeni tehdit 
kaynakları, nedensellikleri ve gelecek senaryolarının araĢtırılarak incelenmesidir. 
 
Dersin Kodu: A 101 
Adı: Bölgesel ve Ulusal Güvenlik YaklaĢımları çerçevesinde ve Bölgenin ve 
Türkiye’nin Güvenliği 
Amacı: Güvenlik, milli güvenlik ve savunma kavramlarını; Güvenlik kavramının 
tarihsel süreç içinde geçirdiği değiĢimleri, günümüzdeki anlayıĢ ve uygulamalarını 
uluslararası, bölgesel ve ulusal bazda incelemek ve ülkelerin dıĢ politikaları ile 
davranıĢsallıkları üzerindeki etkilerini bölgeden örneklerle ve Türkiye güvenliğine 
atıfta bulunarak araĢtırmaktır. 
 
 
Dersin Kodu: A 103 
Adı: KKTC’de Güvenlik / Olası Tehditler ve Önlemler 
Amacı: Yürütülmekte olan müzakerelerin olumlu ya da olumsuz sonuçlanmasına 
koĢut olarak ortaya çıkabilecek farklı güvenlik sorunları, olası tehdit kaynakları, 
alınması gerekli önlemler ve iĢbirliklerinin incelenmesidir. 
 

 
 



3.HAFTA – 19 MART CUMARTESĠ 
 
 
II- MĠLLETLERARASI KURULUġLAR VE MĠLLĠ GÜVENLĠK 
 
Dersin Kodu: A 104 
Adı: BM ve BM Güvenlik Konseyi’nin Güvenlik Politikaları (Genel ve Kıbrıs 
Özelinde) 
Amacı: BM ve Güvenlik Konseyinin çalıĢma esasları, kuralları, yetkileri, yaptırımları / 
yaptırım gücü, bağlayıcılığı, politika oluĢturma ve uygulama yöntem ve süreçleri 
hakkında katılımcıların derinliğine bilgilendirilmesidir.  

 
 
Dersin Kodu: A 105 
Adı: AB’nin Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası 
Amacı: Türkiye’nin tam üyelik müzakereleri yürüttüğü AB’nin, güvenlik ve savunma 
konularına iliĢkin kuruluĢu, organları, çalıĢma yöntem ve yetkileri, GKRY ve NATO-
AB iliĢkileri bağlamında Türkiye ve KKTC ile ilgili sorunlar, çekirdek ülkelerin 
Türkiye’nin üyeliğine bakıĢ ve politikalarının incelenmesidir.  
 
 

 
4.HAFTA – 26 MART CUMARTESĠ 

 
 
III- GÜVENLĠK VE ĠSTĠHBARAT 
 
Dersin Kodu: A 106 
Adı: NATO’nun Güvenlik Politikaları ve Stratejik Konsepti 
Amacı: Türkiye’nin de üyesi olduğu NATO’nun çalıĢma / karar yöntemleri, yetki / 
yaptırım gücü, bağlayıcılığı, caydırıcılığı, ilgi alanları, yenilenen stratejik konsepti, 
geniĢleme politikasını içeren konuların incelenerek katılımcıların bilgilendirilmesi.  
 
 
Dersin Kodu: A 107 
Adı: 21’nci Yüzyılda Güvenlik ve Ġstihbarat 
Amacı: Günümüzde değiĢen, dönüĢen çeĢitlenen bilgi kaynakları ve alıĢılmıĢın 
dıĢındaki tehditler bağlamında istihbarat kavram ve uygulamasında parametreler ve 
anlayıĢlarla uygulamaların incelenmesidir.  
 
Dersin Kodu: A 108 
Adı: Süreç Analizi ve Ġstihbarat 
Amacı: Ġstihbari faaliyetlerde geçmiĢ – gün - gelecek iliĢkileri bağlamında sürecin 
değerlendirilerek analizi yolu ile ön alıcı önlemler ve uygulamaları incelemektir. 
 
Dersin Kodu: A 109 
Adı: KKTC’de Bilgi Güvenliği ve Önemi 
Amacı: KKTC’de istihbarî yapı ve örgütlenmenin, bilgi güvenliğinin  yasal 
dayanakları, yeterliliği, KKTC’nin ulusal güvenliği için istihbarî faaliyetlerin yer ve 
öneminin incelenmesidir. 



5.HAFTA – 2 NĠSAN CUMARTESĠ 
 
 
IV- ENERJĠ GÜVENLĠĞĠ 
 
Dersin Kodu: B 101 
Adı: Ortadoğu’da Petrol / Doğal Gaz - Güvenlik ĠliĢkisi 
Amacı: GeçmiĢten günümüze Ortadoğu’da enerji kaynakları ve önemi, enerji 
koridorları, paylaĢım ve denetim savaĢımı ile bunların bölgesel ve küresel güvenliğe 
etkilerini incelemektir. 
 
 
Dersin Kodu: B 102 
Adı: Enerji Transfer Yolu ve / veya Terminal Olarak Türkiye ve Kıbrıs’ın 
Konumu: Mevcut Durum, Projeler, Politikalar, Güvenlik 
Amacı: Türkiye ve Kıbrıs’ın enerji güvenliği bakımından mevcut durumu, seçenekler, 
sınırlar ve izlenmesi gereken politikaların incelenmesidir. 
 
 

6.HAFTA – 09 NĠSAN CUMARTESĠ 
 
 
Dersin Kodu: C 101 
Adı: Uluslararası Suç Örgütleri, UyuĢturucu Kartelleri  
Amacı: Uluslararası suç örgütleri ve uyuĢturucu kartellerinin Akdeniz üzerinden 
Avrupa ülkelerine yönelik trafiğin Kıbrıs geneli ve KKTC özelinde incelenmesidir. 
 
 
Dersin Kodu: C 102 
Adı: Ġnsan Kaçakçılığı / Göçler 
Amacı: Son yıllarda özellikle Akdeniz’in sahne olduğu yığınsal göçler, insan 
kaçakçılığı konularının genel anlamda ve Kıbrıs’a etkisi açısından incelenmesidir. 
 
 

7.HAFTA – 16 NĠSAN CUMARTESĠ 
 
 
Dersin Kodu: D 101 
Adı: Modern Modern Strateji ve Türkiye’nin Siber Gücünün Mobilizasyonu 
Amacı: Siber gücün devlet ve toplumsal düzlemde mobilizasyonu ile etkinlikle 
kullanımının incelenmesidir. 
 
 
Dersin Kodu: D 102 
Adı: Siber SavaĢ, Siber Saldırı, Siber Terör, Siber Suç, Siber Terörizm 
Amacı: Siber alanın; savaĢ, saldırı, suç, terör ve terörizm amaçlı kullanımı ile 
korunma ve karĢı önlemlerin incelenmesidir. 
 
Dersin Kodu: D 103 
Adı: KKTC’de Siber Güvenlik Altyapısı 



 
 

8.HAFTA – 23 NĠSAN CUMARTESĠ 
 
 
Dersin Kodu: E 101 
Adı: KKTC– Ortadoğu Ülkeleri ile ĠliĢkileri 
Amacı: KKTC’nin mevcut koĢullar ve olası bir çözüm sonrası Ortadoğu ülkeleri ile 
sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel iliĢkilerinin incelenerek geleceğe dönük 
projeksiyonlar üretilmesidir. 
 
 
Dersin Kodu: E 102 
Adı: KKTC-Kafkasya / Türkî Cumhuriyetlerle iliĢkiler 
Amacı: KKTC’nin mevcut koĢullar ve olası bir çözüm sonrası Kafkasya / Türkî 
Cumhuriyetlerle sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel iliĢkilerinin incelenerek 
geleceğe dönük projeksiyonlar üretilmesidir. 

 
 

Dersin Kodu: B 103 
Adı: Akdeniz ve Karadeniz’de Enerji Güvenliği 
Amacı: Her iki havzada bulunan kaynaklar, aktarım yolları, varolan sorunlar ve 
çözüm olasılıkları ile güç savaĢı ve siyasi yansımalarını gerek genelde gerek KKTC 
özelinde incelemektir. 
 
 

 
 

9.HAFTA – 30 NĠSAN CUMARTESĠ 
 
 
Dersin Kodu: E 103 
Adı: ABD DıĢ Politikası, KKTC- ABD ĠliĢkileri 
Amacı: KKTC’nin mevcut koĢullar ve olası bir çözüm sonrası ABD ile sosyo-
ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel iliĢkilerinin incelenerek geleceğe dönük 
projeksiyonlar üretilmesidir. 
 
 
Dersin Kodu: E 104 
Adı: KKTC - Yunanistan - GKRY ĠliĢkileri 
Amacı: KKTC’nin mevcut koĢullar ve olası bir çözüm sonrası Yunanistan - GKRY ile 
sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel iliĢkilerinin incelenerek geleceğe dönük 
projeksiyonlar üretilmesidir. 
 
 

 
 
 
 
 



10.HAFTA – 07 MAYIS CUMARTESĠ 
 
Dersin Kodu: E 105 
Adı: Arap KalkıĢması Sonrası KKTC – MENA ĠliĢkileri 
Amacı: Tunus, Mısır, Libya, Suriye olayları sonrası KKTC’nin bölge ülkeleri ile 
iliĢkilerinde mevcut ve olası parametrelere dayalı geliĢmeleri inceleyerek öngörüler 
üretmek. 
 
Dersin Kodu: E 106 
Adı: Ġran – Suriye – Irak’taki GeliĢmeler ve KKTC’ye EtkileĢimleri 
Amacı: Ġran-Suriye-Irak’ta yaĢanan geliĢmeler, özellikle Irak ve Suriye’deki çatıĢmalı 
ortam ve radikal grupların genelde Kıbrıs özelde KKTC’ye etkilerinin incelenmesidir. 
 

 
11. HAFTA – 14 MAYIS CUMARTESĠ 

 
Dersin Kodu: E 107 
Adı: Akdeniz’de Yeni Ġttifaklar (Mısır-Ġsrail-Yunanistan-Güney Kıbrıs) ve  
KKTC’ye olası Sosyo-ekonomik, Sosyo-politik Yansımaları 
Amacı: GKRY ile Mısır, Ġsrail ve Yunanistan arasında varılan yeni anlaĢmaların 
KKTC ve çözüm süreci öncesi ve sonrasında etkilerinin araĢtırılarak incelenmesidir. 
 
 
Dersin Kodu: E 108 
Adı: Akdeniz’in Yeni Jeopolitiğinde Kıbrıs’ın /KKTC’nin Jeostratejik Öneminde 
DeğiĢim ve DönüĢümler. 
Amacı: Gerek doğal gaz ve petrol kaynaklarının çıkarım ve ekonomiye 
kazandırılması gerekse Doğu Akdeniz jeopolitiğinde enerji kaynaklı değiĢimlerin 
genelde Kıbrıs özelde KKTC’nin jeostratejik konumuna olası etkilerinin incelenmedir. 
 
 

 
12.HAFTA – 21 MAYIS CUMARTESĠ 

 
 
Dersin Kodu: E 109 
Adı: Ekonominin Güvenliği ve Genel Güvenlikle EtkileĢimleri 
Amacı: Ekonomi güvenliğini çok boyutlu bir bakıĢ açısıyla değerlendirerek 
uluslararası, bölgesel, ulusal ve yerel bazda ekonomik geliĢmelerin ülkelerin, 
toplumların, bölgelerin ve grupların güvenliğine etkilerini iredelemektir. 
 
 
 
Dersin Kodu: E 110 
Adı: Çözüm/Çözümsüzlük Üzerine Senaryolar (Harvard metodu ile gruplar arası 
tartıĢma) 
Amacı: Yürütülmekte olan müzakerelerin anlaĢma ya da anlaĢmazlıkla sonuçlanması 
halinde ortaya çıkması olası geliĢmelerin senaryolar halinde katılımcıların aktif olarak 
yer alacakları gruplar aracılığı ile tartıĢılarak karar alıcılara yardımcı olabilmek ve 
somut öneriler üretebilmektir. 



KonuĢmacılar: 

Cemil ÇĠÇEK, Türkiye Cumhuriyeti  TBBM eski BaĢkanı ve Ankara Milletvekili  

Prof. Dr. Ġlter TURAN, Bilgi Üniversitesi kurucu Rektörü 

Prof. Dr. Mitat ÇELĠKPALA, Kadir Has Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü 
 
Prof. Dr. Güngör URAS, Milliyet Gazetesi Ekonomi Yazarı 
 
Doç. Dr. Ahmet HAN Kadir Has Üniversitesi Öğretim Üyesi 
 
Doç. Dr. Nihat Ali ÖZCAN, TOBB Üniversitesi Uluslararası ĠliĢkiler Bölümü Öğretim Üyesi 

Doç. Dr. Mehmet ġAHĠN, Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi, SDE BaĢkan Yardımcısı 
 
Doç. Dr. ġaban KARDAġ ORSAM BaĢkanı  
 
Doç. Dr. M. Murat ERDOĞAN Hacettepe Üniversitesi Göç ve Siyaset AraĢ. Mer. Müdürü 
 
Yrd. Doç. Dr. Hayriye Kahveci ÖZGÜR, ODTÜ KKTC Kampüsü Ulus. ĠliĢ. Öğretim Üyesi 
 
Faruk DEMĠR, Bursa Teknik Üniversitesi   
 
Necdet PAMĠR Bilkent Üniversitesi 
 
Necati ALKAN, Türkiye Cumhuriyeti Kamu Düzeni ve Güvenliği MüsteĢarlığı Daire BaĢkanı 
 
Yavuz YENER,  Uluslararası Stratejik AraĢtırmalar Kurumu 
 
Reyhan GÜNER, Bilkent Üniversitesi 
 
Ercan ÇĠTLĠOĞLU, YDÜ Yakın Doğu Enstitüsü Stratejik AraĢtırmalar Merkezi DanıĢmanı 

Suat KINIKLIOĞLU,  STATĠM Direktörü 
 
E. Büyükelçi Onur ÖYMEN  
 
E.Büyükelçi Ertuğrul KUMCUOĞLU 
 
E.Büyükelçi Murat ÖZÇELĠK 
 
E.Büyükelçi Osman KORUTÜRK 
 
Ergun Olgun,  KKTC Eski  BaĢmüzakereci  
 
Osman Ertuğ, KKTC CumhurbaĢkanlığı Eski Sözcüsü  
 
Yrd. Doç. Dr. Murat TÜZÜNKAN Yakın Doğu Üniversitesi Öğretim Üyesi 
 
Doç. Dr. Umut KOLDAġ, Yakın Doğu Enstitüsü Müdürü 
 
Doç. Dr. Nur KÖPRÜLÜ Yakın Doğu Üniversitesi Yakın Doğu Enstitüsü Müdürü Yardımcısı  
 
Doç. Dr. Ali DAYIOĞLU, Yakın Doğu Üniversitesi ĠĠBF Öğretim Üyesi  
 



Dr. Ġlksoy ASLIM, Yakın Doğu Üniversitesi ĠĠBF Öğretim Üyesi 
 
Yrd. Doç. Dr. Direnç KANOL, Yakın Doğu Üniversitesi ĠĠBF Öğretim Üyesi  
 


